
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

21.08.2023                                                                                                       № 792 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок населения на территории муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», частью 1, 2 статьи 11, частью 2 статьи 12, статьѐй 25 Федерального зако-

на от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации», частью 4.1. статьи 28 Устава му-

ниципального образования «Старомайнский район» Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить на территории муниципального образования «Старомайн-

ский район» муниципальные маршруты регулярных перевозок, указанных в ре-

естре муниципальных маршрутов регулярных перевозок населения на террито-

рии поселений, входящих в состав муниципального образования «Старомайн-

ский район», утверждѐнный настоящим постановлением. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 03.11.2022 № 779 «Об утвер-

ждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок населения 

на территории муниципального образования «Старомайнский район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com). 

 

 

 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 21.08.2023 № 792 

 

 

 

Реестр  

муниципальных маршрутов регулярных перевозок населения  

на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

 

Рег.

№ 

п/п 

№ 

мар

шру

та 

Наименование 

маршрута регу-

лярных перево-

зок 

Наименования 

промежуточных 

остановочных 

пунктов по 

маршруту регу-

лярных перево-

зок или наиме-

нования поселе-

ний, в границах 

которых распо-

ложены проме-

жуточные оста-

новочные пунк-

ты
1
 

Наименова-

ния улиц, 

автомобиль-

ных дорог, 

по которым 

предполага-

ется движе-

ние транс-

портных 

средств 

между оста-

новочными 

пунктами по 

маршруту 

регулярных 

перевозок
2
 

Протяжѐн-

ность 

маршрута 

регуляр-

ных пере-

возок
3
, км 

По

ря-

до

к 

по

сад

ки 

и 

вы

сад

ки 

пас

са

жи

ров
4
 

Ви

д 

ре-

гу-

ляр

ны

х 

пе

ре-

во-

зок
5
 

Данные о транспортных сред-

ствах, которые используются 

для перевозок по маршруту 

регулярных перевозок 

Дата 

нача-

ла 

осу-

ществ

ления 

регу-

ляр-

ных 

пере-

возок 

Данные о юридических лица, индивиду-

альных предпринимателях, осуществля-

ющих перевозки по маршруту регулярных 

перевозок 

Вид 
Клас

с
6
 

Мак-

си-

маль-

ное 

коли-

че-

ство
7
 

Эколо-

гиче-

ские 

харак-

тери-

стики
8
 

наименование 

юридического 

лица, фамилия, 

имя и, если име-

ется, отчество 

индивидуального 

предпринимателя 

место нахождения 
10

 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Внутримуниципальное сообщение 

1 145 р.п. Старая 

Майна - с. Ерту-

ганово - с. Ста-

рое Рождестве-

но (2,4,5 

понедельник, 

четверг, пятни-

ца) 

Ст. Майна КП - 

Ст. Майна АС - 

с. Садовка - с. 

Красная Река 

ОП - с. Лесная 

Поляна ОП -

с.Большая Кан-

дала ОП - с. Ма-

лая Кандала - с. 

Ертуганово -           

с. Старое Рож-

дествено 

ул. Гоголя-ул. 

Рабочая - ул. Си-

дорова-

автодорога «Уль-

яновск - Димит-

ровград - Самара» 

- Старая Майна - 

Матвеевка - гра-

ница области –     

с. Ертуганово -    

с. Старое Рожде-

ствено 

60,0 1 3 Автобус М 3 второй 20.07.

2011 

ООО «Автостар» 433400, Ульяновская 

область, 

Чердаклинский район, 

р.п. 

Чердаклы, 

улица Станционная, 

дом 2а, помещение 2 

2 146 р.п. Старая 

Майна -             

с. Татарское 

Урайкино (2,4 

вторник, чет-

верг) 

Ст. Майна КП -

Ст. Майна АС - 

с. Садовка -  с. 

Красная Река 

ОП -с. Новиков-

ка ОП - с. Ясса-

шино Помряс-

кино ОП -с. Рус-

ское Урайкино 

ОП -с. Татар-

ское Урайкино 

ОП 

ул. Гоголя-ул. 

Рабочая - ул. Си-

дорова-

автодорога «Уль-

яновск - Димит-

ровград - Самара» 

- Старая Майна - 

Матвеевка - гра-

ница области -    

с. Татарское 

Урайкино 

37,2 1 3 Автобус М 3 второй 20.07.

2011 

ООО «Автостар» 433400, Ульяновская 

область, 

Чердаклинский район, 

р.п. 

Чердаклы, 

улица Станционная, 

дом 2а, помещение 2 

3 155 р.п Старая Май-

на - с. Б. М. 

Юрткуль через 

с. Волостников-

ка, с. Грибовка 

(2,3,6 вторник, 

среда, суббота) 

Ст. Майна КП -

Ст. Майна АС - 

с. Б.М.Юрткуль 

- с.Р.Юрткуль -

с.Грибовка - 

с.Шмелевка - 

с.Матвеевка - 

с.Кокрять - 

Ст. Майна КП -

Ст. Майна АС -   

с. Б.М.Юрткуль -

с.Р.Юрткуль -

с.Грибовка -

с.Шмелевка -

с.Матвеевка -

с.Кокрять -

90,7 1 3 Автобус М 3 второй 20.07.

2011 

ООО «Автостар» 433400, Ульяновская 

область, 

Чердаклинский район, 

р.п. 

Чердаклы, 

улица Станционная, 

дом 2а, помещение 2 



5 

 
с.Жедяевка-

с.Волостниковка 

- с.Аристовка -

с.Красная Река 

с.Жедяевка -

с.Волостниковка - 

с.Аристовка -

с.Красная Река 

4 150 р.п. Старая 

Майна – с. Кре-

менки п. Восход 

(1,3,5 понедель-

ник, среда, пят-

ница) 

Ст. Майна АС - 

с. Кременки -    

с. Прибрежное -    

п. Восход 

ул. Гоголя-ул. 

Рабочая-ул. Си-

дорова-

автодорога «Уль-

яновск - Димит-

ровград - Самара» 

- Старая Майна - 

Матвеевка - гра-

ница области - п. 

Восход 

23 1 3 Автобус М 3 второй 01.10.

2022 

ООО «Автостар» 433400, Ульяновская 

область, 

Чердаклинский район, 

р.п. 

Чердаклы, 

улица Станционная, 

дом 2а, помещение 2 

5 кол

ьце

вой 

Сидорова -

СПТУ - РОВД - 

Школа № 1 - 

Кассовый пункт 

- почта (1,2,3,4,5 

понедельник, 

вторник, среда, 

четверг, пятни-

ца по 8 рейсов) 

Сидорова -

СПТУ - РОВД - 

Школа № 1 - 

Кассовый пункт 

- почта 

Сидорова - СПТУ 

- РОВД - Школа 

№1 - Кассовый 

пункт - почта 

7,375 1 3 Автобус М 3 второй 01.01.

2021 

ООО «ПАРКК» 433460, Ульяновская 

область, Старомайн-

ский район, р.п. 

Старая Майна 

ул.Сидорова д.11 Г. 

 

__________________ 


